2024 年 12 月 11 日

6 自部工国・国第 54 号

会員企業 代表者各位

一般社団法人日本自動車部品工業会

セミナー「世界の脅威最新情勢と台湾有事対応」 開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は工業会の事業にご理解、ご協力賜り誠にありがとうございます。

部工会では昨年度、一昨年度に引き続き、今年度も台湾情勢に関するセミナーを開催い

たします。安全サポート株式会社の有坂社長を講師にお迎えし、前半では最新の世界の脅

威について、後半は台湾・中国有事の最新情勢についての特徴と国外退避における課題を

解説いただきます。

またご講演後、RS 部会分科会①メンバーより、10 月にアップデート、公開いたしました「汎用

版国外退避マニュアル」と「台湾・中国本土 検討案」について紹介します。

下記開催概要をご参照の上、ぜひご参加ください。

本セミナーをより有意義なものにすべく、申し込みいただく方には簡単な事前アンケート回答をお

願いします。

敬具

記

■開催概要

日 時：2025 年 1 月 30 日（木）15：30-17：00

形 式：ハイブリッド形式（面着＋WEB）

会 場：自動車部品会館 ６階 601 会議（https://www.japia.or.jp/access/）

内 容：

１）世界の脅威 最新の情勢

２） 台湾有事対応について

３）質疑応答

４）分科会①メンバーからのマニュアル・検討案の紹介

５）質疑応答

講 師：安全サポート株式会社 代表取締役 有坂鍊成様

申 込：こちらよりお申し込みください。（締切日：1 月 23 日(木) 中）

事前質問：ご希望の方は、1 月 16 日(木)中にお出しください。ウェビナーの中で時間の許

     す限り回答します。

備 考： 資料および zoom URL は開催前日までにお送りいたします。内容は告知なしに変

   更することがございます。事前にご了承ください。

問合せ：（一社）日本自動車部品工業会 国際部 土居 kokusai@japia.or.jp

以上

https://www.japia.or.jp/access/
mailto:kokusai@japia.or.jp